terino, para que seja levantada temporariamente a proi­
bição contida no artigo 1.0 da Resolução n.0 58, de 1968, 
do Senado Federal, a fim de que a Prefeitura Municipal de 
Campinas CSP) possa contratar com a Caixa Econàmica 
Federal uma operação de empréstimo, no valor de Cr$ 
5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil cruzeiros), 
destinada à construção do hospital municipal e pronto­
socorro que atenderão às necesidades imediatas da popu­
lação local. 

O parecer é aprovado por unanimidade. 

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, 
lavrando eu, Claudio Carlos Rodrigues Costa, Secretário